2

ПРОЕКТ
СОВЕТ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Красноармейского сельского поселения Ейского района, утвержденных решением Совета Красноармейского сельского поселения Ейского района от 5 октября 2018 года № 143
В соответствии с Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», экспертным заключением управления правового обеспечения, реестра и регистра департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от       28 ноября 2019 года № 34.03-04-621/19, статьей 17 Устава Красноармейского сельского поселения Ейского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Красноармейского сельского поселения Ейского района от 5 октября 2018 года № 143 «Об утверждении Правил благоустройства территории Красноармейского сельского поселения Ейского района (в новой редакции)» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Настоящими правилами благоустройства устанавливается максимальное расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории (далее - максимальное расстояние).
Максимальное расстояние устанавливается в следующих размерах:

1) для индивидуальных жилых домов и домов блокированной         застройки - 20 метров.
2) для строительных площадок, включая места проведения ремонтных работ (аварийно-восстановительных работ) – 20 метров от ограждения по периметру площадки;

3) для иных объектов, за исключением объектов, указанных в подпунктах 1 - 5 настоящего пункта – 20 метров.»;
1.2. Пункт 3.2.3 подраздела 3.2 раздела 3 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Границы прилегающей территории определяются как расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории с учетом максимального расстояния.
Для определения границ прилегающих территорий определяется фактическое расстояние до рядом расположенных соседних объектов. Определение фактического расстояния может осуществляться с помощью рулетки и иных приборов измерения.

В случае пересечения прилегающей территории с дорогой, иными элементами улично-дорожной сети размер прилегающей территории устанавливается до пересечения с дорожным или тротуарным бордюром. При отсутствии дорожного (тротуарного) бордюра размер прилегающей территории определяется до непосредственного пересечения с дорогой либо до границы придорожной полосы автомобильной дороги, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В случае, если объект граничит с территорией, имеющей охранные, санитарно-защитные зоны, зоны охраны объектов культурного наследия, водоохранные и иные зоны, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, границы прилегающей территории такого объекта устанавливаются до границ установленных зон по фактическому расстоянию, но не более максимального значения.

При пересечении прилегающих территорий двух и более объектов, размеры которых менее фактических размеров, установленных данным пунктом настоящих Правил, их размеры определяются половиной расстояния между объектами.»;
1.3. Пункт 3.2.7 подраздела 3.2 раздела 3 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:

«3.2.7. Доведение информации о границах прилегающих территорий до сведения собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков, а также лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, строений, сооружений, осуществляется путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://krasnoarmeiskoesp.ru/, путем направления (вручения) информационных писем.».
2. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Дубовка) обнародовать настоящее решение в установленные законом сроки и разместить на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района в разделе «Совет депутатов» в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                     А.А. Бурнаев